Протокол № 11
     От 13 .05.2019г.
                Заседание комиссии по комплектованию детей
1. Председатель – директор школы Мозжерина Анастасия Павловна
2. Заместитель председателя – старший воспитатель Емшанова Юлия Ивановна
3. Секретарь – делопроизводитель структурного подразделения Болева Оксана Ивановна
Члены комиссии
4. Представитель администрации Зыкова Мария Александровна
5. Представитель медицинской организации Сидорова Елена Игоревна
6. Воспитатель СП Троицк Колегова Эльвира Валентиновна
7. Воспитатель СП Теплая Моторина Мария Владимировна

                                                  Повестка дня:

1. Выбор председателя  и секретаря комиссии.
2. Комплектование групп детских садов  на 2019-2020 учебный год.
          Выбор председателя и секретаря заседания комиссии
1. На заседании избрали:
Председатель комиссии: директор школы  Мозжерина Анастасия Павловна
Секретарь:  делопроизводитель структурного подразделения Болева Оксана Ивановна
Председатель Мозжерина Анастасия Павловна предложила рассмотреть списки детей поставленных на учёт по дате рождения, на основании Административного регламента №СЭД-01-05-84   от 13.04.2016г

2. Старший воспитатель Ю.И. Емшанова:
По СП Теплая
	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	дата рождения
	льгота

	2
	Кенгельдина
	Виктория

	нет

В книге регистрации учета будущих воспитанников зарегистрировано в общей очереди 1 ребенок

Обсуждение

Принятие  решения

3.  Старший воспитатель Ю.И. Емшанова:
По СП Троицк

	очередь в ДОУ на 25.04.2019 года

	№
	Дата состояния
	Фамилия ребёнка
	Имя ребёнка
	Отчество ребёнка
	Дата рождения
	Статус семьи

	2014

	1
	18.04.2019
	Сарапульцев
	Артемий

	мног

	2015

	2
	21.03.2019
	Мулькова
	Екатерина

	мног

	3
	15.05.2018
	Котельникова
	Александра

	4
	18.04.2019
	Кенгельдина
	Виктория

	                                                              2017

	5
	20.04.2017
	Иванова
	Ксения

	мног

	6
	18.04.2019
	Кенгельдин
	Максим

	7
	27.03.209
	Котельникова
	Юлия

	8
	08.04.2019
	Атаманова
	Виктория

	мног

	9
	15.11.2018
	Дерендяев
	Илья

	10
	16.05.2018
	Головков
	Владимир

	11
	10.09.2018
	Рачева
	Виктория

	12

	Сидоров
	Артемий

	13
	17.01.2018
	Крутов
	Иван

	14
	18.03.2019
	Чахоян
	Ева

В книге регистрации учета будущих воспитанников зарегистрировано в общей
очереди      14 детей:
 из них	 1   ребёнок 2014  г.р.
             	 3  ребёнка 2015 г.р.
 10 детей  2017 г.р.
 из них 4 детей  из льготной категории  семей.
Дети, достигшие школьного возраста в 2017 г. 7 человек,
в детском саду остается  51  ребёнка. Вакансия 2 место.

Обсуждение
Принятие решения

В соответствии с
п. 6 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании» Российской федерации,
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 года №293 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,
письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.08..2013 №08-1063 «О рекомендациях по порядку комплектования образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»,
приказом Начальника Управления образования    Кунгурского муниципального района от 13.04.2016 года №СЭД-01-05-84 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
приказом Начальника Управления образования    Кунгурского муниципального района от 15.03.2019 №СЭД-271-01-05-64 «О закреплении территорий Кунгурского муниципального  района за учреждениями, реализующими образовательную программу дошкольного образования»,
приказом №СЭД- 271-01-05-107 от 17.04.2019 «О проведении комплектования муниципальных организаций Кунгурского муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования»

Комиссия приняла решение:

1. Об отчислении детей достигших школьного возраста МБОУ"Троицкая ООШ" структурное подразделение для детей дошкольного возраста.
           д.Тёплая, ул. Юбилейная,23 следующих детей:

	№
	Фамилия ребёнка
	Имя ребёнка
	Отчество ребёнка
	Дата рождения
	Возраст ребёнка

	1
	Попов
	Александр

	6

	2
	Уткина
	Дарья

	6

	3
	Лобанова
	Ева

	6

	4
	Акинфиева
	Екатерина

	6

	5
	Сафонов
	Савелий

	6

	6
	Ратушный
	Дмитрий

	6

	7
	Муллазянова
	Дарья

	6

	8
	Попова
	Елизавета

	6

	9
	Мальцев
	Максим

	6

	10
	Миронов
	Евгений

	7

2. О  зачислении на 2019-2020 учебный год МБОУ"Троицкая ООШ" структурное подразделение для детей дошкольного возраста.
           д.Тёплая, ул. Юбилейная,23  следующих детей:
	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	дата рождения

	1
	Кенгельдина
	Виктория

	2
	Атаманов
	Макар

	3
	Бронников
	Даниил

	4
	Дьякова
	Снежана

	5
	Мулькова
	Екатерина

	6
	Сарапульцев
	Артемий

3. Об отчислении детей достигших школьного возраста МБОУ"Троицкая ООШ" структурное подразделение для детей дошкольного возраста с.Троицк,  ул. Центральная,18  следующих детей:
	№
	Фамилия ребёнка
	Имя ребёнка
	Отчество ребёнка
	Дата рождения
	Возраст ребёнка

	1
	Монахова
	Варвара

	6

	2
	Зыкова
	Светлана

	6

	3
	Иванов
	Матвей

	6

	4
	Кучкова
	Елизавета

	6

	5
	Щукина
	Ульяна

	6

	6
	Подоскина
	Анастасия

	6

	7
	Василков
	Максим

	6

4. О переводе из младшей группы в старшую группу в МБОУ"Троицкая ООШ" структурное подразделение для детей дошкольного возраста.
           с.Троицк,  ул. Центральная,18 следующих детей:
	№
	Фамилия ребёнка
	Имя ребёнка
	Отчество ребёнка
	Дата рождения
	Возраст ребёнка

	1
	Минеев
	Николай

	2
	Белоусов
	Елисей

	3
	Беляева
	Евгения

	4
	Беляев
	Иван

	5
	Азанова
	Ангелина

5. О  зачислении на 2019-2020 учебный год МБОУ"Троицкая ООШ" структурное подразделение для детей дошкольного возраста. с.Троицк,  ул. Центральная,18 младшая группа
           следующих детей:

	№
	Фамилия ребёнка
	Имя ребёнка
	Отчество ребёнка
	Дата рождения
	Возраст ребёнка

	1
	Иванова
	Ксения

	2
	Дерендяев
	Илья

	3
	Котельникова
	Александра

	4
	Котельникова
	Юлия

	5
	Атаманова
	Виктория

	6
	Кенгельдин
	Максим

Решение:
Создать приказ по детскому саду о зачислении детей в детский сад с 1 июня 2019 года и довести информацию до родителей.

Председатель:           _______________      ______________
                                                                                                  (подпись)                                                     (расшифровка)
Секретарь:                 _______________       ______________
Члены комиссии:      _______________       ______________
                                    _______________       ______________
                                    _______________       ______________
                                    _______________       ______________
                                    _______________       ______________
                                    _______________       ______________
                                     ______________        ______________